3

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от __________ № __________
О внесении изменений в положение о помощнике депутата

городской Думы городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 27.11.2020 № 5/32

На основании представления Кинешемской прокуратуры от 13.05.2022 № 86-156-2019 об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции, в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 25.11.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 29 Устава городского округа Кинешма,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения положение о помощнике депутата городской Думы городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 27.11.2020 № 5/32, дополнив пункт 5 положения абзацем следующего содержания:
«Помощником депутата не может быть лицо, связанное с депутатом имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями, состоящее с депутатом в близком родстве или свойстве (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей).».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы городского округа Кинешма.

ПРОЕКТ

Председатель городской Думы

Глава

городского округа Кинешма

В.Г.Ступин

Председатель городской Думы

городского округа Кинешма

М.А.Батин